

Załącznik do decyzji MRiRW nr R - 768/2024d z dnia 09.07.2024 r.
zmieniającej zezwolenie MRiRW nr R - 35/2020wu z dnia 28.08.2020 r.

Posiadacz zezwolenia:

Chrysal International B.V., Gooimeer 7, 1411 DD Naarden, Królestwo Niderlandów,
tel.: +31 (0)35 - 695 58 88, e-mail: info@chrysal.com

Podmiot wprowadzający środek ochrony roślin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
VICTUS-EMAK Sp. z o.o., ul. Karpia 37, 61-619 Poznań, Rzeczpospolita Polska,
tel.: 61 828 68 00, e-mail: chrysal@victus.pl


Chrysal Plus

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników profesjonalnych

Zawartość substancji czynnej:

etefon (kwas 2-chloroetylo-fosfonowy) - 480 g/l (39,8 %)

Zezwolenie MRiRW nr R- 35/2020wu z dnia 28.08.2020 r.
ostatnio zmienione decyzją MRiRW nr R - 768/2024d z dnia 09.07.2024 r.

	
Niebezpieczeństwo	
H290 H318 H411	Może powodować korozję metali. Powoduje poważne uszkodzenie oczu. Działa toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.
EUH401	W celu uniknięcia zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska, należy postępować zgodnie z instrukcją użycia.
P234 P273 P280 P305+P351+P338	Przechowywać wyłącznie w oryginalnym opakowaniu. Nie wypuszczać do środowiska. (Unikać uwalniania do środowiska.) Stosować rękawice ochronne, odzież ochronną, ochronę oczu i ochronę twarzy W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać.
P310 P391	Natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/lekarzem. Zebrać wyciek.

OPIS DZIAŁANIA

REGULATOR WZROSTU I ROZWOJU ROŚLIN w postaci koncentratu do sporządzania roztworu wodnego (SL). Środek przeznaczony jest wyłącznie do stosowania w połączeniu ze środkiem Chrysal BVB w celu poprawy jakości tulipana uprawianego na kwiat cięty.

Środek Chrysal Plus zapobiega wydłużeniu łodygi tulipana po zbiorze. Pozytywny efekt działania środka zależy od odmiany tulipana i dotyczy również wzmocnienia łodygi - zmniejszenie gięcia się łodyg kwiatów ciętych.

STOSOWANIE ŚRODKA

Środek Chrysal Plus może być stosowany tylko w połączeniu ze środkiem Chrysal BVB.

Tulipan (kwiat cięty)

poprawa jakości łodygi

Maksymalna /zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania:

2 ml roztworu 'pre-mix' (mieszanina środka Chrysal Plus i środka Chrysal BVB) na 1 l wody.

Termin stosowania: środek należy zastosować po zbiorze kwiatów.

Należy przy tym uwzględnić zalecenia z etykiety środka Chrysal BVB.

Liczba zabiegów: 1

Czas trwania zabiegu: od 10 godzin do 10 dni.

Sposób przygotowania roztworu "pre-mix":

Planowany efekt	Ilość środka Chrysal Plus dodana do 1 l środka Chrysal BVB
Umiarkowany	15 ml
Silny	30 ml

UWAGA:

Jeśli planuje się wykonanie długotrwałego zabiegu i nie jest wymagane silne zahamowanie wzrostu łodygi, zaleca się zastosować środek Chrysal Plus w dawce 15 ml.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI, OKRESY KARENCJI I SZCZEGÓLNE WARUNKI STOSOWANIA

Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji):

Nie dotyczy

Czas zabiegu, przeprowadzonego najlepiej w temperaturze 0-5°C, może obejmować okres transportu i przechowywania przed sprzedażą. Czas zabiegu w wykonywanego w temperaturze pokojowej nie powinien być dłuższy niż 4 dni.

SPORZĄDZANIE CIECZY UŻYTKOWEJ ('pre-mix')

Dodać środek Chrysal Plus do środka Chrysal BVB w ilości zgodnej z wyżej podaną tabelą i wstrząsnąć pojemnikiem z roztworem.

Roztwór jest gotowy do użycia zgodnie z zaleceniami na etykiecie środka Chrysal BVB.

POSTĘPOWANIE Z RESZTKAMI CIECZY UŻYTKOWEJ

Resztki cieczy użytkowej oraz wodę użytą do mycia pojemników, w których stosowano środek należy:

- jeżeli jest to możliwe, po uprzednim rozcieńczeniu zużyć na powierzchni, na której przeprowadzono zabieg, lub
- unieszkodliwić z wykorzystaniem rozwiązań technicznych zapewniających biologiczną degradację substancji czynnych środków ochrony roślin, lub
- unieszkodliwić w inny sposób, zgodny z przepisami o odpadach.

Po zabiegu, pojemniki, w których stosowano środek dokładnie wymyć.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DLA OSÓB STOSUJĄCYCH ŚRODEK, PRACOWNIKÓW ORAZ OSÓB POSTRONNYCH

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu.

Stosować rękawice ochronne, ochronę oczu i twarzy oraz odzież ochronną, zabezpieczającą przed oddziaływaniem środków ochrony roślin, oraz odpowiednie obuwie (np. kalosze) w trakcie przygotowywania cieczy użytkowej oraz w trakcie wykonywania zabiegu.

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji):
nie dotyczy

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA NATURALNEGO

Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem.

Nie myć aparatury w pobliżu wód powierzchniowych.

Unikać zanieczyszczania wód poprzez rowy odwadniające z gospodarstw i dróg.

Unikać niezgodnego z przeznaczeniem uwalniania do środowiska.

WARUNKI PRZECHOWYWANIA I BEZPIECZNEGO USUWANIA ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN I OPAKOWANIA

Chronić przed dziećmi.

Środek ochrony roślin przechowywać:

- w miejscach lub obiektach, w których zastosowano odpowiednie rozwiązania zabezpieczające przed skażeniem środowiska oraz dostępem osób trzecich,
- w oryginalnych opakowaniach, w sposób uniemożliwiający kontakt z żywnością, napojami lub paszą,
- w temperaturze 5 °C - 30°C.

Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań po środkach ochrony roślin do innych celów.

Niewykorzystany środek przekazać do podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów niebezpiecznych.

Opróżnione opakowania po środku zwrócić do sprzedawcy środków ochrony roślin będących środkami niebezpiecznymi.

PIERWSZA POMOC

Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe.

W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza, należy pokazać opakowanie lub etykietę.

W przypadku dostania się do oczu: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać.

Natychmiast skontaktować się z ośrodkiem zatruc/lekarzem.

Okres ważności - 2 lata

Data produkcji -

Zawartość netto -

Nr partii -